
 
 

Průkaz energetické náročnosti  budovy 
 

Zpracovaný dle zákona 406/2000 Sb. o hospodaření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, O energetické náročnosti budov. 

 
Typ budovy Bytový dům 
Adresa budovy Jiránkova 768/37, 618 00 Brno-

Černovice 
Parcelní číslo 113 
Katastrální území Černovice [611263] 
 
 

 
 

 
Stavebník:   Manželé Vitáskovi       
   - Petr Vitásek, Provazníkova 1235/13, 613 00 Brno 

- Michaela Vitásková, Pod Nemocnicí 585/37, 625 00 Brno 
Odpovědná osoba: Ing. Pavlína Šicová     
   energetický specialista 
   Ketkovice 65 
   664 91 Ketkovice 
 
Datum vypracování: červen 2020 



Vlastníci budovy 
 

 
 
Účel zpracování 
Předmětem je vypracování průkazů energetické náročnosti budovy pro větší změnu 
dokončené budovy bytového domu, za účelem prokázání splnění požadavků na energetickou 
náročnost budovy dle zákona č. 406/2000 Sb. a vyhlášky č. 78/2013 Sb.  
 

Popis objektu 
Předmětem je bytový dům v Brně. Budova má půdorys tvaru písmene L, je v řadové zástavbě. 

Budova je podsklepená a má 4 nadzemní podlaží.  
Účel využití 
Budova je a bude využívána jako bytový dům.  

 

Podklady pro zpracování: 
Jako podklad pro zpracování průkazu energetické náročnosti byla použita projektová 

dokumentace: Brno – Jiránkova – Vitásek – Rekonstrukce bytové jednotky č. 768/7, 

zpracovaná Ing. Alešem Šrámkem a Ing. Markem Vítem. V rámci projektu je navržena 

rekonstrukce bytové jednotky ve 4. NP a zateplení stěn k vnějšímu prostředí do dvora. Jako 

podklad pro zpracování PENB byly dále využity informace o systémech technických zařízení 

budov, poskytnuté zpracovatelem projektové dokumentace. Dále byla při zpracování PENB 

od zpracovatele projektové dokumentace jako podklad obdržena informace o geodetickém 

zaměření fasád budovy, které je součástí pohledů. Vzhledem k absenci informace o způsobu 

využívání podkrovních prostor sousedních domů bylo při výpočtu uvažováno že oba sousední 

domy mají v podkroví nevytápěné půdy. 

  



Zóny tvořící budovu: 
Budovu tvoří celkem zóny: rekonstruovaný byt ve 4. NP, byt v 1. NP s chlazením, ostatní byty 

a společné schodiště, které bylo s ohledem na dispoziční umístění a oddělení od suterénu 

stěnou a dveřmi v 1. NP hodnoceno dle ČSN 73 0331 jako hodnocená zóna.  

 

Popis stavebních konstrukcí: 
Stavební konstrukce vycházejí z předložené dokumentace stavební části a z popisů 

skladebností konstrukcí. Budova je vyzděna z cihel plných pálených. Podlaha k suterénu 

sestává z dřevěného trámového stropu, schodiště je betonové. Ve 4. NP budou nově vyzděny 

obvodové stěny z keramických tvárnic, zateplených kontaktním zateplovacím systémem 

s tepelnou izolací z EPS 70 F tl. 200 mm. Štítová stěna k sousední budově je navržena 

z keramických tvárnic zateplených minerální vatou, štíty budou oddilatovány XPS tl. 20 mm. 

Současně budou zatepleny i stěny 1. PP-3. NP směrem do dvora a nad střechu sousední 

budovy kontaktním zateplovacím systémem s tepelnou izolací z EPS 70 F tl. 200 mm. Nová 

střecha bude zelená plochá, tvořená nosnou železobetonovou konstrukcí, zateplená EPS 150 

S v tl. 200 mm + spádové klíny EPS 150 S 50-200 mm.  Okna v 1-3. NP jsou plastová 

s izolačními dvojskly, vstupní dveře do budovy jsou dřevěné. Okna v rekonstruovaném bytě 

budou plastová okna s izolačními trojskly s Uw=0,9 W/m2K, střešní výlezy s Ud=1,4 W/m2K. 

 

Technická zařízení budov 

Informace o technických zařízení budov sloužících k úpravě vnitřního prostředí byly doloženy 
zpracovatelem projektové dokumentace. 

- Vytápění: otopná soustava je teplovodní s nuceným oběhem, v bytech 1-3. NP jsou 

otopná tělesa, ve 4. NP je navrženo podlahové vytápění. Jako zdroj tepla je pro byt ve 

4. NP navržen plynový kondenzační kotel, v bytě v 1. NP s chlazením je plynový 

kondenzační kotel a SOLIT jednotka s možností reverzibilního chodu, v ostatních 

bytech jsou nízkoteplotní plynové kotle. 

- Příprava teplé vody: je lokální pro každý z bytů samostatně. Ve 4. NP je navržen 

stacionární nepřímotopný zásobník nahřívaný z kotle, v bytě v 1. NP s chlazením je 

teplá voda připravována průtokově z kondenzačního kotle a v ostatních bytech je teplá 

voda připravována v zásobnících v kotlích. 

- Chlazení: byt v 1. NP je vybaven split jednotkou s možností reverzibilního chodu. 

- Osvětlení: osvětlovací soustavu tvoří zářivkové a LED zdroje. 



- Větrání: v celé budově je přirozené větrání okny. 

- Další systémy TZB nejsou instalovány ani navrženy. 

 












































